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กรมสรรพากรเดินหน้าจัดเกบ็ภาษมูีลค่าเพิม่จากการน าเข้าสินค้าทีม่มูีลค่าต า่ (Low-Value Goods) 
_________________________________________________________ 

 

นายจุลพนัธ์ อมรวิวฒัน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลงั กล่าวถึงความคืบหน้าการจดัเก็บ
ภาษีมูลค่าเพิ่มจากการน าเข้าสินค้าท่ีมีมูลค่าต ่า (Low-Value Goods) ราคาไม่เกิน 1,500 บาท ว่า ตามท่ีรัฐบาลมี
นโยบายท่ีจะแกไ้ขปัญหาความไม่เป็นธรรมในการขายสินคา้ให้แก่ผูบ้ริโภคระหวา่งผูข้ายในต่างประเทศซ่ึงไม่ตอ้ง
เสียภาษีมูลค่าเพิ่มกบัผูข้ายในประเทศไทยซ่ึงตอ้งเสียภาษีมูลค่าเพิ่มนั้น กระทรวงการคลงัโดยกรมสรรพากรจะ
น าเสนอกฎหมายก าหนดให้แพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งท่ีเป็นแพลตฟอร์มในประเทศและแพลตฟอร์ม
ต่างประเทศ รวมถึงบุคคลอ่ืนตามท่ีกฎหมายก าหนดมีหนา้ท่ีจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่มกบักรมสรรพากรและเรียกเก็บ
ภาษีมูลค่าเพิ่มในอตัราร้อยละ 7 จากการขายสินคา้ท่ีมีมูลค่าต ่าของผูข้ายในต่างประเทศให้แก่ผูบ้ริโภคในประเทศ
ไทย เพื่อน าส่งใหแ้ก่กรมสรรพากรเป็นรายเดือนเช่นเดียวกนักบัการขายสินคา้ของผูข้ายในประเทศไทย 

 

รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวอีกว่า การด าเนินการดงักล่าวจะช่วยให้เกิดความเป็น
ธรรมระหวา่งผูข้ายในต่างประเทศกบัผูข้ายในประเทศไทยทั้งในแง่การแข่งขนัและการจดัเก็บภาษี โดยยงัคงหลกัการ
การอ านวยความสะดวกให้แก่การคา้ระหวา่งประเทศเอาไว ้ปัจจุบนั กรมสรรพากรอยู่ระหว่างรับฟังความคิดเห็นจาก
แพลตฟอร์มขายสินคา้ออนไลน์ในประเทศและต่างประเทศท่ีผูข้ายในต่างประเทศขายสินคา้ผา่นแพลตฟอร์ม เพื่อให้
การเสียภาษีมูลค่าเพิ่มตามแนวทางน้ีเป็นไปอย่างสะดวกรวดเร็วและสอดคล้องกนักบัแนวปฏิบติัท่ีนานาประเทศ
ยอมรับ  

 

รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวเพิ่มเติมถึงกรอบระยะเวลาการด าเนินการว่า
กรมสรรพากรจะน าเสนอร่างกฎหมายต่อกระทรวงการคลงัในเดือนพฤษภาคม 2567 เพื่อน าเสนอคณะรัฐมนตรี
พิจารณาต่อไป และในระหวา่งท่ีรอขั้นตอนตามกฎหมายของกรมสรรพากรนั้น กระทรวงการคลงัจะมีมาตรการใน
การจดัเก็บภาษีส าหรับสินคา้ท่ีมีมูลค่าต ่าผา่นกรมศุลกากร 
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